

خبر

رایزنی باقری با مقامات عمان در مسقط

علی باقری به عمان سفر کرد. به گزارش ایسنا، علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در جریان سفر به عمان با سید بدر البوسعدی، وزیر خارجه و شیخ خلیفه الحارثی، معاون دیپلماتیک وزارت امور خارجه عمان دیدار و رایزنی کرد.

باقری به منظور برگزاری کمیته مشورت‌های سیاسی ایران و عمان به مسقط سفر کرده است.

واکنش سفیر ایران در باکو به اظهارات اولمرت

سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان نسبت به اظهارات اخیر نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در مجمع باکو، واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی سفیر ایران در باکو در توییتی در واکنش به لغاظی تفرقه‌افکنانه ایهود اولمرت نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی علیه ایران در مجمع باکو، او را به این ضرب المثل باستانی ارجاع داد: «کل اگر طیب بودی، سر خود دوا نمودی!»

ایهود اولمرت نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی به خبرگزاری ترند گفته بود که ایران باید پیش از ورود به هر گونه تقابلی با آذربایجان، به خوبی فکر کند.

یک مقام سابق آمریکای مکن است خبر بعدی، ازسرگیری مذاکرات برجام باشد

یک مقام سابق آمریکایی با بررسی نقش پکن در حصول توافق میان تهران و ریاض برای عادی‌سازی روابط خاطر نشان کرد: «تعجب‌آور نیست اگر خبر بعدی، از سرگیری مذاکرات احیای برجام با میانجی‌گری چین باشد.»

به گزارش ایسنا، ویلیام وکسلر، معاون دستیار وزیر دفاع سابق آمریکا و مدیر ارشد مرکز رفیق حریری برنامه‌های خاورمیانه در اندیشکده شورای آتلانتیک در یادداشتی برای این اندیشکده آمریکایی که در آن به بررسی ابعاد مختلف توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان پرداخته است، تاکید کرد که باتوجه به تأثیر سیاست‌های چین در خاورمیانه طی دو دهه گذشته بعید نیست که خبر بعدی ازسرگیری مذاکرات احیای برجام باشد.

این کارشناس در یادداشت خود با بیان اینکه توافق ایران و عربستان با میانجی‌گری چین با دو خطار جدی برای واشنگتن همراه است نوشت: «بدیهی‌ترین مورد اول این است که چین با اعلامی که همزمان با آغاز سومین دوره ریاست جمهوری شی چین پینگ بود، طرفین را گرد هم آورد. پس از سال‌ها اعلامیه‌های پکن مبنی بر اینکه این کشور صرفاً می‌خواهد روابط اقتصادی در خاورمیانه ایجاد کند و به دنبال هیچ گونه نفوذ سیاسی نیست، به وضوح می‌توان دریافت که چنین اظهاراتی نادرست بوده است. در واقع، چین به مدت دو دهه به‌طور پیوسته در حال افزایش نفوذ سیاسی منطقه‌ای خود بوده است که اخیراً با سفر شی جین‌پینگ به ریاض در ماه دسامبر و سفر ابراهیم رزینیسی، رئیس‌جمهور ایران به پکن در ماه گذشته برجسته شد.»

او ادامه داد: «پیروز چین وعده داد که منافعش در منطقه فقط اقتصادی است و نمی‌خواهد بازیگر اصلی سیاسی باشد اما امروز چین قول خواهد داد که فقط خواهان نفوذ دیپلماتیک است، نه حضور نظامی منطقه‌ای. جهان هرگز نباید وعده‌های دیروز را باور می‌کرد و قطعاً نباید وعده‌های امروز را هم باور کند.» این مقام سابق آمریکایی همچنین نوشت: «دومین مورد این است که این اعلامیه در حالی منتشر شده که ایالات متحده و اسرائیل از نزدیک در مورد پاسخ‌های احتمالی به برنامه هسته‌ای در حال توسعه ایران با مانورهای نظامی مشترک و در جریان سفر مشاور امنیت ملی اسرائیل به واشنگتن، پیش از سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به اروپا هماهنگ می‌شوند. در حالی که کاخ سفید ممکن است از تنش‌زدایی استقبال کند، دولت اسرائیل از این کار استقبال نخواهد کرد، زیرا این تحول را به عنوان اقدامی برای کاهش تهدید گزینه نظامی علیه ایران تفسیر می‌کند.»

ویلیام وکسلر با اشاره به نقش چین در حصول توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان اضافه کرد: «تعجب آور نیست اگر اعلام بعدی از سرگیری گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در مورد برنامه برجام، باشد که بار دیگر با میانجی‌گری چین انجام خواهد شد. در حالی که من در مورد احتمال یا حتی توصیه چنین توافقی در شرایط کنونی تردید دارم، ممکن است چنین اعلامیه‌ای در واشنگتن مورد استقبال قرار گیرد، اما قطعاً در قدس اشغالی، به عنوان کاهش بازدارندگی آمریکا و اسرائیل علیه ایران تلقی می‌شود.»

برگزاری پنجمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و عراق

براساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، پنجمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و عراق در روزهای ۲۱ تا ۲۳ اسفند در شهر بغداد عراق برگزار می‌شد.

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با اشاره به موضوع فسوق اظهارکرد: «هیئت ایرانی متشکل از نمایندگان بخش‌های دولتی و خصوصی به ویژه جمعی از تجار و فعالان اقتصادی کشورمان به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی به بغداد سفر می‌کنند.»

همدلی | محسن رفیق: الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس روز گذشته وارد تهران شد و مورد استقبال مسوولان کشور قرار گرفت. پیگیری نقشه راه همکاری‌های اقتصادی ایران و بلاروس و تعمیق و گسترش مناسبات دو جانبه دو کشور از مهم ترین محورهای سفر لوکاشنکو به تهران است. به عقیده ناظران سیاسی، بلاروس از موقعیت ژئوپلیتیکی ویژه‌ای برخوردار است اما با این وجود نباید انتظار داشت که سطح همکاری‌های دو کشور فراتر از چارچوب اتحادیه اوراسیا باشد. بیشتر روسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس شانگهای در ازبکستان با یکدیگر دیدار و در مورد موضوعات دو جانبه تهران- مینسک گفت‌وگو کرده بودند.

به هر روی قرار است که روابط ایران و بلاروس در دو بعد اقتصادی و سیاسی مورد ارزیابی قرار گیرد. در بعد اقتصاد همان‌طور که بسیاری از کارشناسان اذعان داشته‌اند آن‌طور که ظرفیت‌های دو کشور امکان و شرایطش را دارد استفاده نشده و در سطح قابل قبولی قرار ندارد. بر اساس گزارش ایسنا، با توجه به مزادوات انجام شده میان مقامات دو کشور به نظر می‌رسد بلاروس مصمم است تا همکاری‌های خود با ایران را در تمامی جنبه‌ها افزایش دهد. این عزم تا حدود زیادی میان سران دو کشور هم دیده می‌شود. قطعاً کشوری مانند روسیه که از متحدان ایران و بلاروس است می‌تواند در این زمینه نقش ایفا کند.

روسای جمهور ایران و بلاروس در دیدار قبلی خود، بر آماده شدن نقشه راه ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور تاکید کردند. همچنین ایران نیز برای صادرات کالا و همکاری‌های مشترک اقتصادی با بلاروس اعلام آمادگی کرده بود. الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس در دیدار پیشین خود با ابراهیم رئیسی، ضمن تاکید بر اهمیت تدوین نقشه راه ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور، خاطرنشان کرد: «بلاروس و جمهوری اسلامی ایران روابط بسیار خوبی با یکدیگر دارند و با توجه به ظرفیت‌های متقابل موجود، این روابط باید افزایش پیدا کنند.» او همچنین تاکید کرد: «ایران، بلاروس، روسیه و کشورهای آسیای مرکزی باید در کنار هم و با کمک گرفتن از توانمندی‌ها و تجربیات یکدیگر در مسیر توسعه اقتصادی حرکت کنند.»

در همین زمینه، غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران در نشستلی که با رئیس اتاق بازرگانی و صنعت بلاروس، اظهار کرد: «با وجود وقت‌وامدها و تبادل هیات‌های تجاری میان دو کشور اما هنوز تجار دو طرف از

سیاست

رئیس‌جمهور بلاروس، به منظور افزایش روابط متقابل، وارد تهران شد

تحکیم مودت با روسیه سفید



مهم و خاصی قرار گرفته و به‌عنوان متحد اصلی روسیه تلاش دارد تا علاوه بر مسائل اقتصادی خود را از نظر سیاسی ارتقا داده و در مناسبات و ترتیبات منطقه‌ای و بین‌المللی نقش آفرین باشد جنگ روسیه و اوکراین یکی از نمونه‌هایی است که به خوبی اتحاد روسیه سفید با مسکو را نشان می‌دهد.

روابط سیاسی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در تاریخ ۱۸ مارس ۱۹۹۲ پایه‌گذاری شد و در ۸ مارس ۱۹۹۸ سفارت بلاروس در تهران افتتاح شد و سفارت ایران در مینسک نیز از ماه فوریه سال ۲۰۰۱ آغاز به کار کرد. همکاری‌های دو کشور در سطوح

بالا و در میان وزارتخانه‌های امور خارجه، همکاری بین پارلمانی و بازدید مقامات و هیات‌های دو کشور تا به امروز ادامه داشته است. همچنین در موضوعات بین‌المللی دو کشور همکاری نزدیکی با یکدیگر دارند و از نامزدی کشور در سازمان‌های بین‌المللی همانند شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد، یونسکو و شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، حمایت کرده‌اند.

کارشناس مسائل بین‌الملل یادآور شد: همکاری اوراسیا مرکز خوبی است در جهت گسترش صادرات و تامین نیازها، اما ایران در سطح معافیت‌های گمرکی با اتحادیه اوراسیا همکاری می‌کند که هنوز به عضویت کامل آن هم در نیامده است.» بهشتی پور ادامه داد: «در سال‌های قبل صحبت از همکاری مدل شمال جنوب بسیار مطرح بود اما اجرایی نمی‌شد بعد از این که روسیه با تحریم‌ها روبه‌رو شده به این نوع همکاری‌ها توجه ویژه‌ای داشته است تا بتواند از طریق بنادر مجعدی برای ادامه همکاری‌ها و گسترش روابط عنوان کرد و گفت: «بلاروس اقتصاد محدودی دارد. آنچه مهم است جایگاه این کشور از نظر ژئوپلیتیکی و نزدیکی مناسبات با روسیه و اتحادیه اوراسیاست که از این منظر همکاری‌های دو جانبه توسعه‌پذیر است.اگر بلاروس خیلی بتواند در همکاری‌ها تاثیرگذار باشد در چارچوب اتحادیه اوراسیاست.» بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از همکاری‌های لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس به تهران گفت:

«بلاروس با همان روسیه سفید نیز از جمله کشورهایی است که خود در تحریم قرار دارد البته تحریم‌ها به گستردگی روسیه نیست، امکانات محدودی دارد اما از نظر جغرافیایی ژئوپلیتیک در موقعیت مهمی قرار گرفته است.» او تصریح کرد: «بلاروس، متحد نزدیک روسیه است و طی دو سال اخیر که شاهد گسترش روابط ایران و روسیه بودیم، بلاروس هم از توسعه روابط دو کشور استقبال کرده است. البته ارتباطات ایران و بلاروس در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا در کنار روسیه، قزاقستان و چند کشور آسیای مرکزی قابل بررسی است.»

این کارشناس مسائل بین‌الملل یادآور شد: همکاری اوراسیا مرکز خوبی است در جهت گسترش صادرات و تامین نیازها، اما ایران در سطح معافیت‌های گمرکی با اتحادیه اوراسیا همکاری می‌کند که هنوز به عضویت کامل آن هم در نیامده است.» بهشتی پور ادامه داد: «در سال‌های قبل صحبت از همکاری مدل شمال جنوب بسیار مطرح بود اما اجرایی نمی‌شد بعد از این که روسیه با تحریم‌ها روبه‌رو شده به این نوع همکاری‌ها توجه ویژه‌ای داشته است تا بتواند از طریق بنادر مجعدی برای ادامه همکاری‌ها و گسترش روابط عنوان کرد و گفت: «بلاروس اقتصاد محدودی دارد. آنچه مهم است جایگاه این کشور از نظر ژئوپلیتیکی و نزدیکی مناسبات با روسیه و اتحادیه اوراسیاست که از این منظر همکاری‌های دو جانبه توسعه‌پذیر است.اگر بلاروس خیلی بتواند در همکاری‌ها تاثیرگذار باشد در چارچوب اتحادیه اوراسیاست.» بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از همکاری‌های لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس به تهران گفت:

یهودی پیوست تا نام‌های را در مخالفت با سفر بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل که خود را «فاشیست» می‌خواند، به ایالات متحده امضا کنند. برخی دیگر نیز از دولت بایدن خواستند به اسموتریچ ویزا ندهد. در همین حال، وزارت امور خارجه آمریکا اظهارات اسموتریچ در مورد نابودی روستای فلسطینی حواره را زنده و نفرت‌انگیز، توصیف کرد. اگرچه ایالات متحده هنوز وضعیت اسموتریچ را بررسی نکرده، سخنگوی او برای رسانه‌های اسرائیلی فاش کرد که او ویزای خود برای ورود به واشنگتن را دریافت کرده است. دولت بایدن ظاهراً این سفر را تحریم کرده است، یکی از مقامات شورای امنیت ملی به صراحت گفت که هیچ مقام دولتی ایالات متحده برای ملاقات با اسموتریچ برنامه ریزی نکرده است.

به گزارش ایسنا، عملاً ظهور راست افراطی اسرائیل عملکرد سیاسی در ایالات متحده را تغییر داده است و در حالی که زمانی تنها دموکرات‌ها و گروه‌های حقوق بشری که با جناح چپ گرایش داشتند از اسرائیل انتقاد می‌کردند؛ اما اکنون این انتقادات به طور فزاینده در میان دموکرات‌های میانه‌رو و سازمان‌های یهودی آمریکایی هم رایج است. در کنگره، بیش از ۹۰ قانونگذار دموکرات به رهبری رزا دلانورو، نماینده کنتیکت، نامه‌ای به بایدن ارسال کردند و از او خواستند از همه ابزارهای دیپلماتیک موجود برای جلوگیری از آسیب رساندن بیشتر دولت فعلی اسرائیل به نهادهای «دموکراتیک» اسرائیل و تضعیف راهکار تشکیل دو کشوری استفاده کند.

این در شرایطی است که اواخر سال گذشته، گروهی متشکل از بیش از ۳۰۰ خاخام نامه‌ای سرگشاده منتشر و در آن اعلام کردند، از اعضای ائتلاف حاکم نتانیاهو برای سخنرانی در کنیسه‌های خود استقبال نمی‌کنند. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی آمریکا، مشکل اصلی دولت بایدن عقب‌نشینی دولت اسرائیل از حمایت لفظی از راهکار تشکیل دو کشوری است، امری که

خبر

ادعاهای معاون ترامپ علیه ایران

معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا مدعی شد که احیای توافق هسته‌ای با ایران راه را برای دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای هموار می‌کند.

به گزارش ایسنا، مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در یک تجمع در واشنگتن که توسط برخی مخالفان جمهوری اسلامی ایران، برگزار شد، مدعی شد: «احیای توافق هسته‌ای با ایران، مسیر دستیابی تهران به سلاح اتمی را هموار می‌کند و به بی‌ثباتی در منطقه دامن می‌زند.» بنابر گزارش شبکه فاکس نیوز، مایک با تقدیر از سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران مدعی شد: «زمانی که ما کاخ سفید را ترک کردیم ایران از هر زمان دیگری منزوی‌تر بود اما دولت بایدن تمام تلاش‌های ما برای به حاشیه راندن این کشور را تهدید می‌کند.»

او در ادامه آنچه تلاش‌های دولت بایدن برای مشارکت مجدد در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و چشم‌پوشی از تحریم‌های ایران عنوان کرد را نابخردانه و غیر عقلانی دانست و مدعی شد که توافق جدید بی‌ثباتی در خاورمیانه را حل نخواهد کرد و موجب توقف جاه‌طلبی‌های ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای نخواهد شد.

مایک پنس پیش از این نیز در دوران فعالیت خود به عنوان معاون رئیس‌جمهور آمریکا همواره مواضعی به شدت ضد ایرانی را دنبال می‌کرد و سر لزوم آمادگی ارتش آمریکا برای مقابله با ایران تاکید کرده بود.

دستور رهبر طالبان برای آمادگی «جهاد برون‌مرزی»

ملاهی‌الله، رهبر گروه طالبان، به اعضای این گروه دستور داده است که برای پیشبرد جهاد در خارج از کشور، آماده شوند. به گزارش ایسنا، این موضوع در گزارش نشست هبت‌الله با رئیس‌ان منابع انسانی نهادهای تحت کنترل طالبان اعلام شده است.

نسخه‌ای از این گزارش که به روزنامه ۸ صبح چاپ افغانستان، رسیده است، نشان می‌دهد که هبت‌الله زیر دستانتاش را برای گسترش جنگ فرامزی تشویق می‌کند. به گفته او، جنگجویان طالبان باید زره‌های‌شان را بر تن کنند و برای حاکم کردن رژیم خود بر سراسر جهان آماده شوند. هبت‌الله تصریح کرده است که روزی اعضای طالبان را به دیگر نقاط جهان اعزام خواهد کرد.

راهپیمایی هزاران نفری علیه دولت پراگ

هزاران نفر در خیابان‌های پراگ، جمهوری چک علیه دولت، تورم بالا و پایان حمایت نظامی از اوکراین دست به راهپیمایی زدند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، جمهوری چک برای یک سال است که به دلیل افزایش هزینه‌های انرژی ناشی از جنگ اوکراین با تورم زیادی روبه‌رو شده است. در فوریه سال جاری میلادی، تورم سالانه در این کشور ۱۰.۵ میلیونی عضو اتحادیه اروپا و ناتو، به ۱۶.۷ درصد رسید.

راهپیمایی روز شنبه با نام «مردم چک علیه فقر» توسط یک حزب جدید سیاسی برگزار شد. رهبر حزب تازه تأسیس پرو در جمع معترضان گفت: «ما امروز اینجا جمع شده‌ایم تا علیه فقر بایستیم.» معترضان همچنین از دولت راست‌میانهِ، پتر فیالبا نخست‌وزیر جمهوری چک خواستند تا استعفا دهد. منتقدان، دولت را به توجه بیش از حد به مسأله اوکراین و ارسال کمک‌های بشردوستانه و نظامی زیاد متهم می‌کنند. معترضان همچنین تاتو را مورد انتقاد قرار داده و رسانه‌های جمهوری چک نیز گزارش کردند که یکی از معترضان شرکت‌کننده با استفاده از یک بلندگو از جمع معترضان خواست تا پرچم اوکراین را نگه‌نگه کنند.

میقاتی: پیش از اصلاحات کمکی به لبنان نمی‌شود

نخست‌ وزیر دولت موقت لبنان ضمن ابراز خرسندی شدید خود از تحولات اخیر در روابط عربستان و ایران تاکید کرد که لبنان به صورت خودکار هرگونه روند توافقی در منطقه را تأیید می‌کند به ویژه که عربستان به عنوان یک وزنه عربی و اسلامی و با نفوذ منطقه‌ای گسترده‌ای که دارد، یکی از طرف‌های آن است.به گزارش ایسنا، سایت النسر، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت موقت لبنان در گفت‌وگویی با روزنامه الشرق الاوسط درباره توافق عربستان و ایران برای ازسرگیری روابط اظهار کرد: «خرسندی ناشی از این روند می‌تواند بر کل منطقه از جمله لبنان تأثیر مثبتی بگذارد و آرام شدن اوضاع و توقف دخالت‌ها در امور داخلی کشورهای منطقه نیز می‌توانند به افزایش توسعه و انسان‌سازی کمک کنند، این تحولات فرصتی برای این است که در منطقه نفس بگیریم و به آینده بنگریم.»با وجود اینکه میقاتی این تحولات را به مسأله انتخابات ریاست جمهوری لبنان مرتبط ندانست، اما به این نظر سیاسی اشاره کرد که اگر دنیای بیرون در صلح باشد، لبنان در صلح است و تاکید کرد: «این صحبت فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان درباره مسأله ریاست جمهوری را تأیید می‌کنم که گفت ما لبنانی‌ها نباید منتظر خارج باشیم و باید به وظیفه‌مان در انتخاب رئیس‌جمهور، ایجاد نهادها و حل مشکلات متعدد و بزرگ‌مان عمل کنیم.»